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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Núcleo de Compras de Insumos

 

ATA

 

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 136/2023

 

 

Trata-se do Chamamento nº 136/2023, proveniente do processo SEI Nº 04016-00022785/2023-58, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO   
, de acordo com as especificações, quan�dades e demais condições constantes no Elemento Técnico e Minuta do Instrumento Contratual anexos ao Edital
136/2023, para atender às necessidades deste Ins�tuto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF.

Registra-se que o Chamamento nº 136/2023 foi publicado no sí�o eletrônico do IGESDF (Site do Igesdf), bem como na plataforma BIONEXO
através do ID: 282670314, no período de 17/04/2023 a 25/04/2023.

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-136-2023-aquisicao-de-medicamento/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais
fornecedores.

A RELAÇÃO NOMINAL DOS CONCORRENTES foi publicada em 27/04/2023 no sí�o eletrônico do IGESDF (Site do Igesdf), para que seja feito a
re�ficação da referida relação dos inscritos, até as 18h do dia 28/04/2023.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada, sendo os autos do processo instruídos e enviados à área
técnica em 03 de maio de 2023, para análise das propostas e habilitação técnica recebidas.

Em  10 de maio de 2023, após a validação técnica, o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de fornecedores foi publicado no sí�o eletrônico do
IGESDF (Site do Igesdf) iniciando-se a fase de negociação, na forma estabelecida no item 13.3 do Edital nº 136/2023, que ao término gerou o resultado a seguir:

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 – ACICLOVIR (SODICO) 250MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FA

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSPIT ALARES L TDA 25.211.499/0001-07 R$ 49.920,00 R$ 49.920,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 52.400,00 R$ 52.400,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA SP 67.729.178/0004-91 R$ 58.440,80 R$ 54.960,00

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 70.400,00 R$ 70.400,00

EFRAIM PHARMA MED. E MATERIAIS HOSP. LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 116.000,00 R$ 116.000,00

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-136-2023-aquisicao-de-medicamento/
https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-136-2023-aquisicao-de-medicamento/
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RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 – BENZILPENICILINA BENZATINA SUSPENSÕ INJETÁVEL 1.200.000UI

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. ALARES L TDA 25.211.499/0001-07 R$ 58.860,00 R$ 58.860,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 60.795,90 R$ 56.610,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 62.550,00 R$ 62.550,00

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 68.400,00 R$ 62.910,00

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 103.410,00 R$ 103.410,00

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 143.640,00 R$ 143.640,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 3 – BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PO SOL INJ FA DIL 10ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 26.460,00 R$ 26.460,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 29.370,00 R$ 25.620,00

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 30.600,00 R$ 30.600,00

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 50.220,00 R$ 50.220,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 4 – CEFAZOLINA SODICA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 126.000,00 R$ 126.000,00

WL PHARMA COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA 34.999.637/0001-55 R$ 120.900,00 R$ 120.900,00

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56 R$ 103.500,00 R$ 101.400,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 143.400,00 R$ 143.400,00

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 144.000,00 R$ 144.000,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COM. DE PROD. HOSP. SA 26.921.908/0002-02 R$ 162.000,00 R$ 115.800,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 164.364,00 R$ 123.600,00

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 246.600,00 R$ 246.600,00

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 450.000,00 R$ 450.000,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 5 – CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 342.667,80 R$ 332.940,00

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56 R$ 344.100,00 R$ 330.150,00

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 345.960,00 R$ 345.960,00

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. ALARES L
TDA 25.211.499/0001-07 R$ 354.330,00 R$ 354.330,00

WL PHARMA COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA 34.999.637/0001-55 R$ 364.560,00 R$ 364.560,00
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CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 370.140,00 R$ 370.140,00

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 390.600,00 R$ 348.750,00

HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 440.820,00 R$ 332.940,00

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES
LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 701.220,00 R$ 701.220,00

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 1.116.000,00 R$ 1.116.000,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 6 – CIPROFLOXACINO 200MG/100ML SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56 R$ 274.400,00 R$ 271.320,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 292.012,00 R$ 290.640,00

HYPOFARMA - INST. DE HYP. E FARMÁCIA LTDA 17.174.657/0001-78 R$ 305.200,00 R$ 251.440,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 350.000,00 R$ 350.000,00

HOSPFAR IND. E COMERCIO DE PROD. HOSP. SA 26.921.908/0002-02 R$ 466.200,00 R$ 273.000,00

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 528.920,00 R$ 528.920,00

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 560.000,00 R$ 560.000,00

EFRAIM PHARMA MED. E MATERIAIS HOSP. LTDA 12.348.346/0001-64 R$ 778.400,00 R$ 778.400,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 7 – METRONIDAZOL (BENZOIL) 40MG/ML FR 80 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$1.341,00 R$ 973,50

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 8 – SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA (40+8MG)ML SUSPENSÃO FR 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 2.397,00 R$ 1.779,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 3.600,00 R$ 3.600,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 9 – SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR INICIAL VALOR
NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 6.160,00 R$ 6.160,00

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 9.240,00 R$ 9.240,00

 

RESULTADO FINAL

ITEM 1 –  ACICLOVIR (SODICO) 250MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

MEDCOM COM. DE MED. HOSP. ALARES L TDA 25.211.499/0001-07 8.000 R$ 6,24 1º R$ 49.920,00 CLASSIFICADO
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CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 6,55 2º R$ 52.400,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA SP 67.729.178/0004-91 R$ 6,87 3º R$ 54.960,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 8,80 4º R$ 70.400,00 CLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MATERIAIS HOSP. LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PROD.S HOSP. LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 XX XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor EFRAIM PHARMA MED. E MATERIAIS HOSP. LTDA apresentou valores acima do es�mado, sendo
desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Destaca-se que os fornecedores  ALFA, ELLO e HOSPDROGAS �veram parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores PROMEFARMA, SERVIMED, UNI HOSPITALAR, WERBRAN, PRO HEALTH, F & F DISTRIBUIDORA, UNIÃO
QUIMICA, TCA FARMA, UNIAO FARMA, não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 2 – BENZILPENICILINA BENZATINA SUSPENSÕ INJETÁVEL 1.200.000UI

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91

9.000

 

R$ 6,29 1º R$ 56.610,00 CLASSIFICADO

MEDCOM COM. DE MED. HOSP. ALARES L TDA 25.211.499/0001-07 R$ 6,54 2 R$ 58.860,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 6,95 3º R$ 62.550,00 CLASSIFICADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 6,99 4º R$ 62.910,00 CLASSIFICADO

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 XX XX XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MATERIAIS HOSP. LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA ME 36.325.157/0001-34 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PROD.S HOSP. LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que os fornecedores EFRAIM PHARMA e GOYAZ SERVICE  apresentaram valores acima do es�mado, sendo
desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Destaca-se que os fornecedores ALFA e COSTA CAMARGO, �veram parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores DIMASTER, VIA FHARMA, WERBRAN, IMPERIO, TCA FARMA, SERVIMED, UNI HOSPITALAR, SOS
DISTRIBUIDORA e UNIÃO FARMA, não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 3 – BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PO SOL INJ FA DIL 10ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91

3.000

R$ 8,54 1º R$ 25.620,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 8,82 2º R$ 26.460,00 CLASSIFICADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 XX XX XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 XX XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que os fornecedores RG2S DISTRIBUIDORA e EFRAIM PHARMA, apresentaram valores na proposta acima do es�mado,
sendo desclassificado de acordo com item 8.8 do edital

Destaca-se que os fornecedores MED CENTER e HOSPDROGAS  �veram parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores CERTA MEDICAMENTOS, WERBRAN DISTRIBUIDORA, DIMASTER, TCA FARMA, PRO HEALTH e UNIÃO
FARMA  não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.
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RESULTADO FINAL

ITEM 4 – CEFAZOLINA SODICA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56

30.000

R$ 3,38 1º R$ 101.400,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COM. DE PROD. HOSP. SA 26.921.908/0002-02 R$ 3,86 2º R$ 115.800,00 CLASSIFICADO

WL PHARMA COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA 34.999.637/0001-55 R$ 4,03 3º R$ 120.900,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 4,12 4º R$ 123.600,00 CLASSIFICADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 4,20 5º R$ 126.000,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 4,78 6º R$ 143.400,00 CLASSIFICADO

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 4,80 7º R$ 144.000,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PROD.S HOSP. LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que os fornecedores CAPITAL MEDH, EFRAIM PHARMA , apresentaram valores na proposta acima do es�mado, sendo
desclassificado de acordo com item 8.8 do edital

Destaca-se que os fornecedores ELLO, ALFA, HOSPDROGAS �veram parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores CRISTALIA, MEDICAMENTAL, WERBRAN DISTRIBUIDORA, UNI
HOSPITALAR, DIMASTER, SÓDROGAS, SERVIMED, VIA FHARMA, IMPERIO PHARMA, SOS DISTRIBUIDOR, UNIAO FARMA, PRO HEALTH não formalizaram
a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 5 – CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56

93.000

R$ 3,55 1º R$ 330.150,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 3,58 2º R$ 332.940,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 3,58 3º R$ 332.940,00 CLASSIFICADO

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 R$ 3,72 4º R$ 345.960,00 CLASSIFICADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 R$ 3,75 5º R$ 348.750,00 CLASSIFICADO

MEDCOM COMERCIO DE MED. HOSP. ALARES L TDA 25.211.499/0001-07 R$ 3,81 6º R$ 354.330,00 CLASSIFICADO

WL PHARMA COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA 34.999.637/0001-55 R$ 3,92 7º R$ 364.560,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 3,98 8º R$ 370.140,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PROD.S HOSP. LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 XX XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX XX DESCLASSIFICADO

COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA ME 36.325.157/0001-34 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que os fornecedores CAPITAL MEDH e EFRAIM PHARMA, apresentaram acima do es�mado, sendo desclassificados de
acordo com item 8.8 do edital.

Destaca-se que os fornecedores ELLO, ALFA, HOSPDROGAS e COSTA CAMARGO  �veram parecer desfavorável pela área demandante.
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Ressalta-se que os fornecedores DIMASTER, WERBRAN, CRISTALIA PRODUTOS, VIA FHARMA, UNI HOSPITALAR, SERVIMED, VIVA
PRODUTOS, PROMEFARMA, PRO HEALTH, SÓDROGAS, SOS DISTRIBUIDORA e UNIÃO FARMA  não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do
edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 6 – CIPROFLOXACINO 200MG/100ML SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

HYPOFARMA - INST. DE HYP. E FARMÁCIA LTDA 17.174.657/0001-78

28.000

R$ 8,98 1º R$ 251.440,00 CLASSIFICADO

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - ABL 05.439.635/0004-56 R$ 9,69 2º R$ 271.320,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR IND. E COMERCIO DE PROD. HOSP. SA 26.921.908/0002-02 R$ 9,75 3º R$ 273.000,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDASP 67.729.178/0004-91 R$ 10,38 4º R$ 290.640,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 12,50 5º R$ 350.000,00 CLASSIFICADO

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 XX XX XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMP. DIST. E REP. COM. LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MED. E MAT. HOSP. LTDA 12.348.346/0001-64 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PROD.S HOSP. LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 XX XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX XX DESCLASSIFICADO

COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA ME 36.325.157/0001-34 XX XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que os fornecedores CAPITAL MEDH e EFRAIM PHARMA, apresentaram valores acima do es�mado, sendo
desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Destaca-se que os fornecedores ELLO, ALFA, HOSPDROGAS e COSTA CAMARGO  �veram parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores VIVA PRODUTOS, DIMASTER e UNIÃO FARMA   não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do
edital.

 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 7 – METRONIDAZOL (BENZOIL) 40MG/ML FR 80 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 150 R$ 6,49 1º R$ 973,50 CLASSIFICADO

Ressalta-se que o fornecedor TCA Farma Comércio Ltda não formalizou proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 8 – SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA (40+8MG)ML SUSPENSÃO FR 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90

300

R$ 5,93 1º R$ 1.779,00 DESCLASSIFICA

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 XX XX XX DESCLASSIFICA

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICA

Cumpre-se informar que os fornecedores EFRAIM PHARMA e ALFA COMERCIO  apresentaram valores acima do es�mado, sendo desclassificados
acordo com item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores WERBRAN e UNI HOSPITALAR, não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 9 – SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO
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RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR
UNITARIO ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10

22.000

XX XX XX DESCLASSIFICAD

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 XX XX XX DESCLASSIFICAD

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 0.337.889/0001-68 XX XX XX DESCLASSIFICAD

SEM SUCESSO

Cumpre-se informar que os fornecedores CIENTIFICA MÉDICA e RG2S DISTRIBUIDORA,  apresentaram proposta acima do es�mado, send
desclassificados de acordo com item 8.8 do edital.

Destaca-se que o fornecedor ALFA COMERCIO  ,  teve parecer desfavorável pela área demandante.

Ressalta-se que os fornecedores SERVIMED COMÉRCIO, UNIÃO FARMA, DIMASTER e PROMEFARMA , não formalizaram a proposta, de acordo co
item 7.8 do edital.

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administra�vo a ser interposto no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação da Ata Final de
Resumo de Compras no site do IGESDF, por meio do endereço eletrônico: compras.materiais@igesdf.org.br.

 

                     

RODRIGO ARAUJO

Analista de Compras

  

De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

MIGUEL GOMES TEIXEIRA

Chefe do Núcleo de Compras de Insumos

 

De acordo.

ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO

Gerente de Compras

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL GOMES TEIXEIRA - Matr.0000137-4, Chefe
do Núcleo de Compras de Insumos, em 23/05/2023, às 00:13, conforme art. 6º do Decreto n°
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